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Sawmills producing less than three mil-
lion ft. b.m. (7 080 m 3 ) per year are ex-
cluded from this survey. Production for 
these mills is based on estimates obtained 
from annual census figures, log-scale data 
and telephone surveys. These estimates are 
updated periodically, normally to correspond 
with substantial changes in market condi-
tions. For larger mills which are late in 
reporting, production is estimated on the 
basis of the figures for the previous 
month and the rate of change in production 
of reporting mills. Stocks are estimated 
from the total estimated production figure 
on the basis that the total stocks/produc-
tion ratio is equal to the stocks/production 
ratio of reporting mills. 

Tables 2 and 4 give the distribution of 
;hipments reported by sawmills and planing 
'ills. It should be noted that reported 
fstinations are not necessarily final 
iistinations. Shipments to points in British 
&)lunlbia may include shipments to lumber 
i'okers who are not part of this survey, and 
'rne of their purchases ultimately are 
lirected to regions other than B.C. Similar-
ly reported shipments to points in B.C. 
include sales to other sawmills and planing 
iiiIls which are part of this survey. Further 
N.C. shipment of this lumber by purchasing 
nulls is included in reported shipments, 
IPading to duplication and overstatement of 
;hipments to B.C. as a final destination. 

Les scieries produisant moms de trois mil-
lions p.m.p. (7 080 m 3 ) par an sont exclues de la 
présente enquête. La production de ces scieries 
est basée sur les données fournies par le recen-
sement annuel, les chiffres de mesurage de billes 
relevés pour la Colombie-Britannique et les esti-
mations obtenues au moyen d'enquêtes tléphoni-
ques. Ces estimations sont mises jour priodi-
quernent, en général a la suite d'une evolution 
importante des conditions du marché. La produc-
tion des plus grandes scieries qui ont envoyé 
leur declaration trop tard est estim4e a partir 
des chifires du mois précédent, compte tenu de la 
variation dans la production des scieries dëcla-
rantes. Les stocks sont estiinés A partir du chif-
fre total de la production estimee, et d'après 
l'hypothèse que Ia relation totale des stocks 
estimés/production est égale 1w relation 
stocks/production des scieries déclarantes. 

Les tableaux 2 et 4 présentent la repartition 
des livraisons déclarées par les scieries et les 
ateliers de rabotage. Ii ne faudrait pas oublier 
que les destinations déclarées ne sont pas néces-
sairement les destinations ultimes. Les livrai-
sons b destination de la Colounbie-Britannique 
peuvent couprendre des ventes è des marchands de 
bois de construction qui ne figurent pas dans la 
présente enquete; de plus, une partie de ce bois 
est subséquement livrée ailleurs qu'en C.-B. De 
mme, les livraisons déclarées A destination de 
la Colombie-Britannique peuvent comprendre des 
ventes a d'autres scieries ou ateliers de rabo-
tage qui sont inclus dans la présente enquête. La 
livraison ultérieure en C.-8. de Ce bois de con-
struction par les scieries qui l'ont acheté est 
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Similarly shipments from B.C. reported to 
other provinces include lumber destined for 
reload centres and subsequent transshipment 
to the United States. Thus destination of 
shipments shown in Tables 2 and 4 should not 
be regarded as final destinations. The 
totals of reported shipments plus estimated 
shipments and adjustments in Tables 2 and 4 
are free of duplication because these 
figures are calculated from the total re-
ported and estimated production data and 
stocks, both of which are free of duplica-
Lion. 

The co-operation of all participants is 
gratefully acknowledged. 

également incluse dans les livraisons déclar&. 
ce qui entralne un double einploi et un gonflii 
des chiffres des livraisons a destination ultiwl 
de la Colombie-Britannique. De même, les livrai-
sons déclarées en provenance de C.-B. et A desti-
nation d'autres provinces comprennent le bois de 
construction envoyé a des centres de rechargement 
et livré de là aux tats-Unis. Les destinations 
indiquées aux tableaux 2 et 4 ne doivent donc pas 
être considérées comme les destinations ultimes. 
Toutefois, lea totaux des livraisons déclarées, 
des livraisons estimatives et des rectifications 
aux tableaux 2 et 4 mont exempts de donnes fal-
sant double emploi, vu que ces chiffres sont 
calculés a partir de la production totale (dé-
clarée et estimative) et des stocks globaux 
(déclarées et estimatifs) qui sont exempts de 
double ernploi. 

Nous tenons a remercier tous les participants. 

PublIShed 	undcr 	the 	authority 	uf 	the 
Minister of Supply and Services Canada. 
Extracts from this publication may be re-
produced for individual use without permis-
sion provided the source is fully acknowl-
edged. However, reproduction of this publi-
cation in whole or in part for purposes of 
resale or redistribution requires written 
permission from the Publishing Services 
Group, Permissions Officer, Canadian 
Government Publishing Centre, Ottawa, Canada 
K1A 0S9. 

Pubi eat ton 	autortste 	par 	Ii 	;riiriit ic 	dci; 

Approvisionnements et Services Canada. Le lecteur 
peut reproduire sans autorisation des extraits de 
cette publication a des fins d'utilisation per-
sonnelle a condition d'indiquer la source en en-
tier. Toutefois, la reproduction de cette publi-
cation en tout ou en partie a des fins commer-
ciales ou de redistribution nécessite l'obtenti;ri 
au préalable d'une autorisation écrite des Ser-
vices d'édition, Agent de droit d'auteur, Centre 
d'édition du gouvernement du Canada, Ottawa, 
Canada K1A 059. 



3 

, 	 TABLE 1. SL.mary of Product ion, 9iienta and Stocks on Hand of Limber and Tiee(1) 

I AIIIEAJJ 1. Saaire de is production, des ilyrsiBons at des stocks en main de baja de construction et de treversea(1) 

Month Year-to-date 

Mois Total cumuletif 

Total Total Total Total Total 
production shipaeflt8 stocks production shipments 

Production Livraisoris Stocks Production Livraisnns 
globsle globale globsux qlobale qlohale 

July - Juillet: 

British Coltia - Colo,ie-Brjtaoni 

Millions ft. b.c. - Millions de p.m.p. 	 1,289.7 	1,340.1 	1,296.9 	9,352.2 	 9,492.0 
Thousands m 3  - Milliers de metres cubes 	 3 043.3 	3 162.4 	3 060.3 	22 068.7 	 22 398.6 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 	 9.5 	 -1.0 	 -7.1 	 3.0 	 4.1 
Per cent estimated - Pourcentage estimé 	 0.6 	 -0.4 	 0.7 	 0.9 	 1.8 

B.C. coast - Littoral cle in C.-B. 

lions ft. b.m. - Millions de p.e.p. 380.9 368.2 443.0 2,752.0 2,733.0 
rnnrIs m 3  - Milliers de eCtres cubes 898.9 868.9 1 045.2 6 494.1 6 449.1 

hange 87/86 - Taux de variation 87/86 6.8 -13.2 -0.3 2.0 0.9 
itimated - Pourcentage estimé 0.4 -2.1 0.4 0.7 2.1 

B.C. interior - Intérieur de is C.-B. 

Millions ft. b.m. - Milions de p.m.p. 	 908.7 	971.9 	 853.9 	6,600.1 	 6,759.0 
Thousands m 3  - Milliers de metres cubes 	 2 144.4 	2 293.4 	2 015.1 	15 574.6 	 15 949.5 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 67/86 	 10.7 	 4.6 	 -10.3 	 3.4 	 5.4 
Per cent estimated - Pourcentaqe estimé 	 0.7 	 0.3 	 0.8 	 1.0 	 1.7 

Northern interior - Intórieur nord 

Millions ft. b.c. - Millions de p.m.p. 	 474.3 	504.1 	 440.8 	3,375.6 	 3,474.1 
Thousands m 3  - Milliers de metres cubes 	 1 119.3 	1 189.5 	1 040.1 	7 965.6 	 8 197.9 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 	 8.6 	 3.1 	 -13.9 	 1.9 	 4.3 
Per cent estimated - Pourcontage estimé 	 0.3 	 1.5 	 0.3 	 0.5 	 1.9 

Central interior - Intérleur centre 

Millions ft. b.m. - Millions de p.m.p. 147.0 163.3 122.1 1,151.7 1,174.0 
Thousands a 3  - Milliers de metres cubes 346.9 385.2 286.1 2 717.7 2 770.4 
Per cent change 87/86 - Taux de variation 87/86 12.8 5.4 -8.8 8.1 9.5 
Per cent estimated - Pourcentage estimé 0.1 -0.2 0.1 0.2 -0.4 

Southern interior - Intérieur atsi 

Millions ft. b.m. 	- Millions de p.m.p. 287.4 304.6 291.1 2,072.8 2,110.9 
Thousands a 3  - Hilliers de metres cubes 678.1 718.7 686.9 4 891.3 4 981.2 
Per cent change 87/66 - Taux de variation 87/86 13.3 6.8 -5.1 3.5 5.1 
I"r cent estimated - Pourcentage estimC 1.7 -1.4 1.7 2.2 2.5 

S 	i) Throughout report totals may not add due to rounding. 
H Au cours du rapport, lea totaux ne concordent pas 6 cause de l'arrondimement des chiffres. 
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TAREI 2. Sary of Production and Stocks by Species and Shients by Reported Destination 

TABLEAU 2. Sonaire de is production at des stocks, par espece, et les livraisona salon la destination déclarée 

Month 	 Year-to-date 	 Month 	 Year-to-date 

Mois 	 Total cumulatif 	Mois 	 Total cumulatif 

1987 	 1986 	1987 	1986 	1987 	1986 	1987 	1986 

millions ft. b.m. 	 thousands m 

millions de p.m.p. 	 milliers de metres cubes 

July - Juillet: 

Product ion 

Species - £spces: 

DF/L - Sapin de Doucjlas/Mélèze 123.8 127.9 914.2 886.2 292.1 301.8 2 157.3 2 091.2 
WRC - Thuya geant de l'Ouest 113.6 110.9 850.9 816.9 268.2 261.7 2 007.9 1 927.7 
CY - Cèdre jaune/Cyprès jaune 5.0 6.7 61.1 84.4 11.7 15.8 144.2 199.2 
HEMFIR - Pruche/Sapin batimuer 235.8 213.9 1,681.0 1,643.1 556.5 504.7 3 966.7 3 877.3 
SITKA 	- Epinette de SITKA 12.3 9.0 96.4 74.1 29.0 21.2 227.5 174.9 
SPF - 	pinette, pin et sapin 796.1 707.0 5,718.1 5,558.8 1 	878.7 1 	668.3 13 493.2 13 117.3 
Other 51W - Autres bois résineux 2.9 1.9 29.5 13.8 6.8 4.5 69.6 32.6 
Total 51W - Total bois résineux 1,289.5 1,177.3 9,351.2 9,077.3 3 042.9 2 778.1 22 066.4 21 420.0 
Hardwood - (lois feuillus 0.2 0.1 1.0 0.4 0.4 0.2 2.4 0.9 

Total product ion glob;m Lc 1,789.7 1,117.4 9, 552.2 9,077.7 3 	045.5  2 	771L 11 77 0611. / 71 471.1) 

ih isnent a - I iv r a i aono 

British 	Colijsbia 	- 	CoiI, 	F3ridrJI]Je 244.2 221. 5 1, 1 5 d)Ii_i 

Alberta 21.4 23.3 166.5 155.1 50.5 55.0 392.9 366.0 
Saskatchewan 5.9 5.4 45.8 40.6 13.9 12.7 106.2 95.8 
Manitoba 16.8 20.8 101.4 125.8 39.6 49.1 239.3 296.9 
Ontario 122.9 112.9 827.7 849.7 289.9 266.4 1 953.2 2 005.1 
Uuébec 31.1 31.8 211.3 207.4 73.3 75.0 498.6 489.4 
Atlantic provinces - Provinces de 

l'Atlsntique 5.3 4.4 36.1 24.5 12.5 10.4 85.2 57.8 
Total Canada 447.5 419.9 3,011.3 2,791.7 1 	055.9 990.9 7 105.9 6 587.7 
U.S.A. 	- E.-U. 690.4 764.5 4,959.6 4,999.8 1 629.0 1 804.0 11 703.4 11 798.2 
Japan - Japon 104.0 85.0 661.4 553.6 245.3 200.6 1 560.7 1 306.4 
Other - Autres 103.2 66.7 689.9 539.0 243.6 157.4 1 628.0 1 271.9 
lotal exports - Exportations 897.5 916.2 6,310.9 6,092.4 2 	118.0 2 162.0 14 992.1 14 376.5 
Total reported - Livraisons déclarées 1,345.0 1,336.1 9,322.2 8,884.1 3 173.9 3 	152.8 21 997.9 20 964.1 
Estimated - Livraisons estirnées -4.9 17.1 169.8 233.7 -11.5 40.4 400.7 551.5 

Total shientm - Livraisons globalem 1,340.1 1,353.2 9,492.0 9,117.8 3 162.4 3 193.2 22 398.6 21 515.6 

Stocks 

Species - Especes: 

DIlL - Sapin de Douglas/Mélèze 137.5 141.5 ... ... 124.4 333.9 
WRC - Thuys géant de lOuest 133.9 148.1 ... ... 316.1 349.5 
CV - Cèdre jaune/Cyprès jaune 2.8 4.3 ... ... 6.7 10.1 
HEMFIR - Pruche/Sapin baismuer 288.4 310.4 ... ... 680.6 732.5 
SITKA 	- 	p1nette de SITKA 5.8 4.7 ... ... 13.6 11.1 
SPI - 	pxnette, pin et sapin 726.6 768.6 ... ... 1 	714.6 1 	813.7 
Other 5/W - Autres boja résineux 1.5 19.1 ... ... 3.5 45.1 
Total S/W - Total bois résineux 1,296.6 1,396.5 ... ... 3 059.5 3 295.4 
Hardwood - Boss feuillua 0.3 0.2 ... ... 0.8 0.5 

Total stocks globaux 1,296.9 1,396.7 ... ... 3 060.3 3 295.8 

figures not appropriate or not applicable. 
n'ayant pas lieu de figurer. 

L 



5 

, J N41 £ 3. Product ion and Stocks of Lber and Ties Sawn by Region and Species 

I AIR EAU 3. Production at stocks de baja de construction et de traverses sciêes par region et par espèce 

Production 
	

Stocks 

Month 	 Year-to-date 	 Month 

Hois 	 Total cijaulatif 	 Mois 

millions 	thousands 	millions 	thousands 	millions 	thousands 
ft. b.m. 	m3 	 ft. b.c. 	m 3 	 ft. b.c. 	m 3  

millions 	milliers de 	millions 	milliers de 	millions 	milliers de 
de p.m.p. 	metres cubes 	de p.m.p. 	metres cubes 	de p.m.p. 	metres cubes 

July - Juillet: 

B.C. coast - Littoral de Is C.-B. 

Dr/I - Sapin de Oouglas/t461eze 65.5 154.5 429.9 1 	014.5 78.3 184.9 
WRC - Thuys gsnt de l'Ouest 93.2 219.9 707.4 1 669.2 112.0 264.4 
CV - CCdre jaune/Cyprès jaune 4.7 11.2 59.5 140.4 2.7 6.3 
HEMFIR - Pruche/Sapin baijnier 204.0 481.3 1,448.5 3 418.0 235.2 554.9 
SLIKA - 	pinette de SILKA 10.9 25.6 18.0 184.0 4.1 9.6 
sPr 	- 	pinettr', 	pin et sapin 2.7 6.3 28.6 67.5 10.5 24.8 
lit her S/W - Autres bois résineux - - 0.3 0.6 0.1 0.3 
Total 5/W - Total bois résineux 380.9 898.9 2,752.0 6 494.1 443.0 1 U45.2 
Hardwoods - Bois feuillus - - - - - - 

Total production globale 380.9 898.9 2,752.0 6 494.1 443.0 1 045.2 

Northern interior - IntCrieur nord 

- Sapin de Douglss/I4616ze 0.5 1.1 10.4 24.5 0.8 1.8 
- Thuya gCsnt de l'Ouest 

, 

2.5 5.9 22.6 53.2 4.1 9.7 
- Cedre jaunelCyprès jaune 0.2 0.5 1.6 3.8 0.2 0.4 

II 18 - Pruche/Sapin baumier 24.8 58.5 176.2 415.8 40.7 115.0 
IKA 	lpinette de 5LTKA 1.4 3.4 18.4 4.4 1,7 4.0 

l'F 	- tpinette, 	pin et sspin 444.9 1 049.9 3,146.5 7 424.8 385.3 909.1 
Other S/W - Autres boia résineux - - - - - 0.1 
Total S/W - Total bois résineux 474.3 1 	119.3 3,375.6 7 965.6 440.8 1 	040.1 
Hardwood - Bois feuillus - - - - - -. 
Total production globale 474.3 1 	119.3 3,375.6 7 965.6 440.8 1 040.1 

Central interior - lntCrieur centre 

Dill. - Sapin de Douglas/tlélBze 13.3 31.4 116.8 275.5 12.6 29.8 
WRC - Thuya gCsnt de l'Ouest 1.2 2.8 2.8 6.7 0.9 2.2 
CV - CCdre jaune/Cypres Jaune - - - - - 

HEMFIR - Pruche/Sapin bai,nier - - - - - - 

SITKA 	- Ipinette de SIEKA - - - - - 

SPF - 	pinette, pin et sapin 132.5 312.7 1,032.1 2 435.5 108.5 256.1 
Other 5/W - Autres bois résineuc - - - - - - 

Total S/W - Total bois résineux 147.0 346.9 1,151.7 2 717.7 122.1 288.1 
Hardwood - Bois feuillus - - - - - - 

Total product ion globale 147.0 346.9 1,151.7 2 717.7 122.1 288.1 

Southern interior - lntrieur eud 

DI/L - Sapin de Douqlas/MélBze 44.5 105,1 357.1 842.7 45.8 108.0 
WRC - 	Ttiuya yésnt de l'Ouest 16.7 39.5 118.2 278.9 16.8 39.8 
CV - CCdre jaune/Cyprès jaune - - - - - 

HEMFIR - Pruche/Sapin baumier 7.1 16.7 56.4 133.0 4.5 10.7 
STIKA 	- 	pinette de SITKA - - - - - - 

SPF - 	pinette, pin et sapin 216.0 509.7 1,510.9 3 565.4 222.3 524.5 
Other 51W - Autres bois rsineux 2.9 6.8 29.2 68.9 1.3 3.1 
Total S/W - Total bois rsineux 287.2 677.8 2,071.8 4 889.0 290.7 686.1 

- 	 lois 	feuillus 0.2 0.4 1.0 2.3 0.3 0.8 
Irtal production globale 287.4 678.1 2,072.8 4 891.3 291.1 686.9 

ID oil or zero. 
nant Ou zero 



	

376,043 	2,676,336 	88,456 

	

-7,804 	56,670 	1,363 

	

368,239 	2,733,006 	89,819 

	

277 807 	1 879 144 	72 066 

	

2 058 	13 930 	8 774 

	

59 	2468 	5489 

	

453 	2 242 	5 755 

	

2 006 	17 110 	4 002 
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1029 	5423 	- 

	

286 234 	1 943 682 	98 304 

	

268 512 	2 209 837 	73 827 

	

176 744 	1 131 506 	19 263 

	

155 872 	1 030 424 	17 339 

407,960 

6,286 

414,246 

31 587 

753 
555 

5 944 

191 389 
48 766 

9 040 
288 034 

601 457 

35 _339 

37 848 

496,416 3,408,974 

	

7,649 	65,091 

504,065 3,474,065 

	

103 654 	721 329 

	

9 526 	84 632 

	

6 043 	37 843 

	

11 700 	111 915 
195 591 1 320 655 

	

50 984 	321 764 

	

9 040 	57 950 

386 339 2 656 089 

675 284 4 660 511 

	

54 602 	347 658 

	

55 187 	380 024 

601 129 	4 371 767 110 429 614 644 
	

785 073 5 388 193 
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TABEE 4. Shipments of Sawn Ltber and Ties by Reported Destination 

TA&EAO 4. Iivraiaijns de bois de construction et de traverse8 sciées, selon Is desi inst ion déclarée 

B.C. coast 
	

Northern interior 

Littoral de Ia C.-B. 	 Intérieur ford 

Truck 	Rail 	Water 	 Truck 	Rail 

Camion 	Chemin 	Voie 	Total 	Camion 	Chemir, 	Total 

	

de fer 	deau 	 de fer 

Month 	Year-to- 	 Month 	Year-to- 
date 	 date 

Mois 	Total 	 Mois 	Total 

cumulatif 	 cieulatif 

thousands of ft. b.m. - milliera de p.m.p. 

July - Juillet: 

Reported destination  - 
Déclarée 

B.C. - C.-B. 
Alberta 

Saskatchewan 
Manitoba 
Ontario 

Québec 
Atlantic provinces - 

Provinces de l'Atlantique 

Total Canada 

U.S.A. - C.-u. 
Japan - Japon 
Other - Autres 
Total exports - 

Exportat ions 

Total reported - 

Livraisons déclarées 
	

164,860 	20,532 	190,651 
Estimated - Livraisons 

estimén?s - 	-3,421 	-426 	-3,957 
Total shipments - 
Livraieonm globales 

	
161,439 	20,106 	186,694 

cubic metres - metres cubes 

B.C. 	- C.-B. 258 158 184 19 465 
Alberta 1 260 798 - 

Saskatchewan 59 - - 

Manitoba 378 76 - 

Ontario 842 1 163 - 

Québec 828 1 994 - 

Atlantic provinces - 
Provinces de l'Atlantique - 1 029 - 

Total Canada 261 525 5 243 19 465 

U.S.A. 	- 	.-U. 81 655 43 207 143 670 

Japan - Japon 24 364 - 152 380 
Other - Autres 21 502 - 134 371 
Total exports - 

Exportat ions 127 501 43 207 430 421 

Total reported 

109,401 78 8,249 117,728 796,336 30,540 13,386 43,926 305,682 
534 338 - 872 5,903 3,718 319 4 9 037 35,865 
25 - - 25 1,046 2,326 235 2,561 16,037 

160 32 - 192 950 2,439 2,519 4,958 47,427 
357 493 - 850 7,251 1,696 81,106 82,802 559,662 
351 845 - 1,196 9,902 940 20,666 21,606 136,356 

- 436 - 456 2,298 - 3,831 3,831 24,5' 
110,828 2,222 8,249 121,299 823,686 41,659 122,062 163,721 1,125,581 

34,595 18,310 60,884 113,789 936,476 31,286 254,883 286,169 1,975,1013 

10,325 - 64,575 74,900 479,505 8,163 14,976 23,139 147,52 
9,112 - 56,943 66,055 436,669 7,348 16,039 23,387 161,045 

54,032 18,310 182,402 254,144 1,852,650 46,797 285,898 332,695 2,283,587 

Livraisons déclarées 	389 026 
Estimated - Livraisons 

estimées - 	-8 074 
Total shipments - 
Livraiaona globales 	380 953 

at ond af table. 
Voi I riot 	' ) 5 1A I irl dii t ii)) lesu 

48 450 449 886 887 363 6 315 449 208 733 962 678 

-1 006 -9 337 -18 416 133 726 3 216 14 833 

47 445 440 549 868 947 6 449 175 211 949 977 512 

1 171 411 8 044 282 

18 050 	153 597 

1 189 461 8 197 
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, IARI 1 4. Shipments of Sawn Itsuber and Ties by Reported Destination - Concluded 

AIUIAIJ 4. Livraisons de boia de construction et de traverses aciêea, aelon is destination déciarée - fin 

Central interior 	 Southern interior 

Intérieur centre 	 Intérieur sud 

Truck 	Rail 	 Truck 	Rail 

Camion 	Chemin 	Total 	Camion 	Chemin 
	

Total 
de fer 	 de fer 

Month 	Year-to- 	 Month 	Year-to- 
date 	 date 

Mois 	Total 	 Mois 	lotal 
cumulatif 	 cumulatif 

thousands of ft. b.m. - milliers de p.m.p. 

July - Juillet: 

Reported destination - 

Déclarée 

B.C. 	- C.-B. 17,686 
Alberta 1,898 
Saskatchewan 36 
Manitoba -1 
Ontario 976 

368 
I 	t ic provinces - 

vnces de l'Atlantique 20 
ott Canada , 	

- t.-U. 

20,903 

8,868 
- Japon 2,198 
- Autres 363 

total exports - 
Exportationa 11,429 

Total 	reported - 

11,355 29,041 191,913 47,868 5,659 53,5tJ7 329,391 
2,627 4,525 26,329 9,227 2,751 11,978 98,434 

395 431 3,004 2,045 830 2,875 24,868 
560 559 6,034 1,623 9,438 11,061 46,970 

18,813 19,789 131,891 693 18 9 735 19,428 128,939 
2,924 3,292 20,701 182 4 9 785 4,967 44,365 

202 222 2,749 - 789 789 6,492 
36,876 57,859 382,621 61,638 42,967 104,605 679,459 

91,186 100,054 763,846 28,122 162,216 190,338 1,284,258 
1,276 3,474 20,288 2,186 265 2,451 14,235 
1,B99 2,262 11,961 8,952 2,568 11,520 80,246 

94,361 105,790 796,095 59,260 165,049 204,309 1,318,739 

Livraisons dclares 32,412 131,237 163,649 
Estimated - Livraisons 
estimes - -79 -319 -397 

Total shipments - 
Livraiaona globsies 32,333 130,918 163,252 

cubic metres - metres cubes 

B.C. 	- C.-B. 41 734 26 795 68 529 
Alberta 4 479 6 199 10 678 
Saskatchewan 85 932 1 	017 
Manitoba -2 1 	321 1 	319 
Ontario 2 303 44 394 46 697 
Quebec 868 6 900 7 768 
Atlantic provinces - 

Provinces de l'Atlantique 47 477 524 
Total Canada 49 514 87 018 136 532 

U.S.A. 	- 	l.-tJ. 20 926 215 175 236 101 
Japan - Japon 5 187 3 011 8 198 
Other - Autres 857 4 481 5 338 
Total exports - 
Exportat ions 26 969 222 667 249 637 

Total reported - 
Livraisons déclarêes 76 484 309 685 386 169 

Estimated - Livraisona 
tmes - -186 -752 -938 

It 	I shipments - 
vroisons globales 76 298 308 933 385 231 

or zero 
iitt ou zero 

1,178,716 100,898 208,016 308,914 2,058,198 

-4,698 -1,413 -2,913 -4,327 52,720 

1,174,018 99,405 205,103 304,507 2,110,910 

452 864 112 956 13 307 126 262 777 276 
62 130 21 773 6 492 28 265 232 278 

7 089 4 826 1 959 6 784 58 682 
14 239 3 830 22 271 26 101 110 837 

311 228 1 635 44 210 45 845 304 262 
48 849 429 11 291 11 721 104 690 

6 487 - 1 862 1 862 15 319 
902 885 145 449 101 391 246 840 1 603 345 

1 802 476 66 361 382 787 449 148 3 031) 511 
47 874 5 158 625 5 784 33 591 
28 225 21 124 6 060 27 184 189 359 

1 878 575 92 643 389 472 482 116 3 253 461 

2 781 460 238 093 490 863 728 956 4 856 806 

-11 086 -3 335 -6 875 -10 210 124 406 

2 770 374 234 758 483 988 718 746 4 901 212 
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TA&E 5. Production, Shipments and Stocks of Pulp Chips, 1987 

TABIENJ 5. Production, livraiaona at stocks de copeaux a phte, 1987 

$TATSTICS CANADA LIBPAP'1 	Month 	 Year-to-date 

EQUE STATSTIQUE CANADA 

I \\ \ 	

Mo is 	 Total cutmi 1 atif 

1010677730 	 Production Shipments 
	

Stocks(1) 	Production 	
Shipments 

Livrsisona 	 Livraiaona 

oven-dry tons of 2000 pounds - tonnes s.a.f. de 2000 livres 

July - Juillet: 

Coast - Littoral 332,489 333,742 68,019 2,402,389 2,408,652 
Northern interior - Intérieur ford 349,413 349,775 13,630 2,348,243 2,353,672 
Central interior - Intérieur centre 117,319 118,362 - 938,796 939,395 
Southern interior - Intérieur sud 206,916 202,021 86,600 1,423,418 1,407,896 

British Coltia - Coloie-8ritwinique 1,006 9 137 1,003 9 900 168,249 7,112,846 7,109,615 

oven-dry metric tonnes - tonnes métriques s.a.f. 

Coast - Littoral 301 631 302 767 61 706 2 179 423 2 185 	105 
Northern interior - Intérieur nord 316 984 317 312 12 365 2 130 303 2 135 228 
Central interior - Intrieur centre 106 431 107 377 - 851 666 852 210 
Southern interior - Intérieur sud 187 712 183 271 78 563 1 	291 	311 1 	277 229 

British Coltia - Coloie-Britannique 912 757 910 728 152 634 6 452 703 6 449 772 

1) Stocks won't balance month-to-month because waste disposals are excluded from above figures. 
(1) Les stocks ne se balanceront pas mois par mois, les dchets étants exrlus des chiffre ri-deer 

TABLE 6. Production, Shipments and Stocks of Itpiber in Canada,(1) 1987 

TABLEAU 6. Production, livraisona et stocks de bois de construction en Canada(1), 1981 

Month 	 Year-to-date 

Mois 	 Total cumulatif 

Shipments 
	

Shipments 
Product ion 
	

Stocks( 1) 	Production 
Livraisons 	 Livrsisons 

millions ft. b.m. - millions de P.M.P. 

July - Juillet: 

East of the Rockies - a lest des Rocheuses 	739 	816 	799 	5,918 	6,039 
British Columbia - Colombie-Britannique 	1,290 	1,340 	1,297 	9,352 	9,492 

Total 2,027 2,156 2,096 15,270 15,531 

Softwoods - Bois Résineux 1,999 .. 2,041 15,047 
Hardwoods - Bois Feuilles 28 .. 55 223 

thousands of cubic metres - milliers de metres cubes 

East of the Rockies - 	l'est des Rocheuses 1 	739 1 926 1 885 13 365 13 652 
British Columbia - Colombie-Britannique 3 043 3 162 3 060 22 069 22 399 

Total 4 782 5 068 4 945 35 434 36 051 

Softwoods - Bois Résineux 4 715 .. 4 815 34 908 
Hardwoods - Bois Feuilles 67 .. 130 526 

(1) For detailed statistics refer to Catalogue 35-002 for east of the rockies. 
(1) Pour lee statistiques particuliers voir le no 35-002 au catalogue pour l'est des rocheuses. 

figures not available - nombres indisponibles. 

I 


